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Femmina Maschio Altro

18-39 anni 15,2% 7,8% 0%

40-59 anni 34,6% 11,2% 0,2%

60 anni e oltre 22,8% 8,3% 0%

63%

18%

4%

Il restante 15% proviene dall’esterno.

Di seguito il profilo anagrafico dei 653 rispondenti al sondaggio. A sinistra le quote per genere ed età, a destra la 

ripartizione per residenza.



35% 65%

I rispondenti hanno espresso la loro preferenza tra i due dolci simbolo del Natale: a vincere è il panettone. Inoltre, 

viene preferita la produzione artigianale a quella industriale.
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36%

Artigianale Industriale

82%

18%

Artigianale Industriale
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1%

6%
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22%

23%

40%

Non addobbo casa

Altro

Stella di Natale

Centrotavola natalizio

Presepe

Lucine di Natale

Albero di Natale

Elementi natalizi che non possono mai mancare a casa:



Solitamente la casa viene addobbata con tema natalizio a:

80%

11%

3%
6%

A Sant'Ambrogio/Immacolata

Dopo Halloween

A Santa Lucia

Non addobbo casa per il Natale



I colori dominanti nelle decorazioni e nelle tavole di Natale della popolazione residente a Milano, Lodi, Monza e 
Brianza:
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Nessuno

Altro

Argento e rosso

Bianco e rosso

Oro e rosso

Blu e argento

Bianco e oro

Rosso e verde



0,3%

0,5%

0,6%

12,1%

30,0%

Non lo so

Nessuna tovaglia

Altro

Tovaglia scozzese

Tovaglia di tradizione

Tovaglia con decorazioni natalizie

Quest’anno per la tavola di Natale verrà utilizzata:

56,5%



6,0%

0,9%

4,7%

5,4%

21,1%

61,9%

Nessuno

Non lo so

Altro

Zenzero

Pino fresco

Arancia e cannella

Nella voce «Altro» prevalgono come essenze la vaniglia e la lavanda.

In tema di fragranze, i profumi che non possono mancare nelle case durante le feste per creare atmosfera 
natalizia:
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